



Adventkalender Bio LG25 Vegan 2025, 380g

mit 24 veganen Bio Snacks aus Österreich durch den Advent, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG8403-0024-25	 9 004998 015269	 9 004998 015276	333845	

Marke

Landgarten



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Allgemeines

mit 24 süßen Bio Snack aus Österreich durch den
Advent, glutenfrei

Besonderheiten

glutenfrei, erdnussfrei, vegetarisch, ohne
Gentechnik

Kurzbeschreibung

Für eine Adventszeit voller kunterbunter
Genussmomente. Hinter jedem Türchen
verstecken sich spannende Schoko-Frucht-Nuss
Kreationen



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung
schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen alsbald verbrauchen.

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Österreich



Adventkalender Bio LG25 Vegan 2025, 380g

mit 24 veganen Bio Snacks aus Österreich durch den Advent, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG8403-0024-25	 9 004998 015269	 9 004998 015276	333845	

Zutaten

Haselnüsse helle Überzugsmasse vegan: Überzugsmasse* 63% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Reisdripulver* [Reis*, glutenfrei Haferfaser*, Sonnenblumenöl*, Salz], Kakaomasse*, HASELNÜSSE*, Vanillepulver*), HASELNÜSSE* 35%, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*, Gewürzmischung* 0,5%, Meersalz. Beeren Mix dreierlei vegan: Zartbitterschokolade* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, stark entöltes Kakaopulver*, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), kakaohaltige Überzugsmasse* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Reisdripulver* [Reis*, glutenfrei Haferfaser*, Sonnenblumenöl*, Salz], Kakaomasse*, HASELNÜSSE*, Vanillepulver*), weiße kakaohaltige Überzugsmasse* (Kakaobutter*, Rohrohrzucker*, Reisdripulver* [Reis*, GLUTENFREIE HAFERFASER*, Sonnenblumenöl*, Salz]), Himbeeren*, Heidelbeeren*, Erdbeeren*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*, Maltodextrin*. Erdbeeren helle Überzugsmasse vegan: Kakaohaltige Überzugsmasse* 95% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Reisdripulver* [Reis*, glutenfrei Haferfaser*, Sonnenblumenöl*, Salz], Kakaomasse*, HASELNÜSSE*, Vanillepulver*), Erdbeeren* 4%, Maltodextrin*, Zucker*. Heidelbeeren weiße Überzugsmasse vegan: Weiße kakaohaltige Überzugsmasse* 92% (Kakaobutter*, Rohrohrzucker*, Reisdripulver [Reis*, glutenfrei Haferfaser*, Sonnenblumenöl*, Salz]), Heidelbeeren* 7%, Maltodextrin*, Zucker*. Ingwer Zartbitter: Zartbitterschokolade* 55% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, stark entöltes Kakaopulver*, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), kandierter Ingwer* 43% (Ingwer* 23%, Zucker*), Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*. Erdbeer ZB: Zartbitterschokolade* 90% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, stark entöltes Kakaopulver*, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), Erdbeeren* 9%, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*. Kakao: 62% mindestens in der Zartbitterschokolade Kürbiskerne Zartbitter: Zartbitterschokolade* 65% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, stark entöltes Kakaopulver*, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), Kürbiskerne* 31%, Dextrose*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Meersalz. Mandeln geröstet helle Überzugsmasse vegan Zimt: Überzugsmasse* 65% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Reisdripulver* [Reis*, GLUTENFREIE HAFERFASER*, Sonnenblumenöl*, Salz], Kakaomasse*, HASELNÜSSE*, Vanillepulver*), MANDELN* 33%, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*, Zimtrindenextrakt* 0,02%, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Gluten, Milch, Hafer, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Saisonartikel..... Weihnachten

Süßung..... Dextrose, Rohrzucker

Palmfett, Palmöl..... nein



Adventkalender Bio LG25 Vegan 2025, 380g

mit 24 veganen Bio Snacks aus Österreich durch den Advent, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG8403-0024-25			333845	

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schokolierte getrocknete und gefriergetrocknete Früchte und geröstete
Nüsse und Kerne in kakaohaltiger Überzugsmasse
Inverkehrbringer..... Landgarten GmbH & Co. KG, Alte Wiener Straße 25, A-2460 Bruck /
Leitha; office@landgarten.at
E-Mail Inverkehrbringer..... office@landgarten.at

Portionsangaben

Portion entspricht..... Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400
KJ/2000 Kcal)

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,380 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein